
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 10-12-2018 DELIBERAZIONE N. 553
 
 

 
OGGETTO: POR MOLISE FESR FSE 2014-2020 ASSE 6 OCCUPAZIONE AZIONE 6.3.1
INCREMENTO DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE DI VOUCHER DI CONCILIAZIONE PER SERVIZI PER LA PRIMA
INFANZIA (SEZIONI PRIMAVERA) DI CUI ALLA DD. N. 120 DEL 20.9.2018.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno dieci del mese di Dicembre dell’anno duemiladiciotto nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 TOMA DONATO PRESIDENTE Presente
2 COTUGNO VINCENZO VICE PRESIDENTE Presente
3 MAZZUTO LUIGI ASSESSORE Presente
4 CAVALIERE NICOLA ASSESSORE Presente
5 DI BAGGIO ROBERTO ASSESSORE Presente
6 NIRO VINCENZO ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale PALLANTE QUINTINO 
 
SEGRETARIO: VINCENZO ROSSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 725 inoltrata dal SERVIZIO COORDINAMENTO
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA FONDO FESR-FSE;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO COORDINAMENTO PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA FONDO
FESR-FSE - NICOLA PAVONE, e della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari
dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del I DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta al
PRESIDENTE TOMA DONATO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa

1/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018



attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 
 
 

DELIBERA
 
 

1.     di prendere atto delle note del Direttore del Servizio “Supporto all’AdG del POR FESR-FSE in
materia di aiuti” (RUP dell’Intervento) prot. n. 154317 del 04.12.2018 e 156252 del 07.12.2018 che
quantificano in complessivi € 39.920,00 la somma necessaria per soddisfare le proposte progettuali
in graduatoria a valere sull’avviso PER LA CONCESSIONE DI VOUCHER DI CONCILIAZIONE
PER SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (SEZIONI PRIMAVERA);
 
2.     di incrementare la dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico PER LA CONCESSIONE DI
VOUCHER DI CONCILIAZIONE PER SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (SEZIONI
PRIMAVERA) di cui alla DD. n. 120 del 20.9.2018 di € 39.920,00;

 
3.     di prelevare le risorse necessarie per tale operazione finanziaria sull’azione 6.3.2 – “Misure di
politica attiva per l’inserimento ed il reinserimento nel mercato del lavoro, con particolare
attenzione ai settori che offrono maggiori prospettive di crescita (ad esempio nell’ambito di: green
economy, blue economy, servizi alla persona, servizi socio-sanitari, valorizzazione del patrimonio
culturale”, fermo restando l’invarianza della dotazione finanziaria complessiva dell' Asse 6
“Occupazione”;

 
4.        di stabilire che le risorse incrementali graveranno sul quadro finanziario dell’Asse Prioritario 6
OCCUPAZIONE del POR MoliseFESR-FSE 2014-2020 ed appostate sui seguenti capitoli del
bilancio: - 

·                   n. 13049 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E finanziamento CEE-
contributi agli investimenti a comuni”
·                   n. 13059 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E cofinanziamento Stato-
contributi agli investimenti a comuni”
·                   n. 13034 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E cofinanziamento
regionale-contributi agli investimenti a comuni

 
 di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del I° Dipartimento in qualità di Autorità di5.
Gestione POR FESR-FSE 2014 -2020, al Direttore del Servizio “Coordinamento programmazione
comunitaria FESR-FSE” per gli adempimenti di competenza e al Direttore del Servizio “Supporto all’
AdG del POR FESR-FSE in materia di aiuti”;

 
di pubblicare il presente atto, comprensivo dei relativi allegati, nella sezione atti amministrativi del6.
sito web regionale, sull’albo pretorio, sul BURM e sul sito Moliseineuropa;

 
di considerare il presente atto non soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto dal7.
punto 6 della Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta Regionale
n. 376 del 01 agosto 2014;

 
di considerare il presente atto assoggettato alla normativa in materia di “Riordino della disciplina8.
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” di cui al D. L.vo n. 33 del 14/03/13.

2/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018



 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 
OGGETTO: POR MOLISE FESR FSE 2014-2020 Asse 6 Occupazione Azione 6.3.1 incremento della
dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico PER LA CONCESSIONE DI VOUCHER DI CONCILIAZIONE
PER SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (SEZIONI PRIMAVERA) di cui alla DD. n. 120 del 20.9.2018.
 
 
PREMESSO CHE:
 

·         con il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013, sono state definite le “Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi
e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio”;
·         con il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo del 17 dicembre 2013, relativo al
Fondo sociale europeo (FSE) è stato abrogato il Regolamento (CE) n.1080/2006 del Consiglio;
·         il POR FESR-FSE 2014-2020 della Regione Molise, è stato approvato dalla Commissione
Europea con Decisione C (2015) 4999 del 14 luglio 2015 e successivamente modificato con
Decisione di Esecuzione della Commissione Europea C (2018) 3705 final del 20.6.2018;
·         con la DGR n. 411 del 3 agosto 2015 si è provveduto ad approvare il seguente atto: “Programma
plurifondo POR Molise FESR FSE 2014-2020 - CCI 2014IT16M2OP001, approvato con decisione di
esecuzione della Commissione Europea  C(2015) 4999 del 14.7.2015 – presa d’atto e ratifica finale”;
·         con la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 219 del 4 agosto 2015 c’è stata la presa d’atto
finale del Programma plurifondo POR MOLISE FESR FSE 2014 - 2020 - CCI2014IT16M2OP001;
·         con la DGR n. 153 del 11/04/2016 si è provveduto ad approvare il seguente atto: POR Molise
FESR-FSE 2014-2020. Approvazione organigramma Autorità di Gestione. Approvazione ripartizione
risorse per azioni;
·         con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 626 del 28/12/2016 si è provveduto ad
approvare il Sistema di Gestione e Controllo (SIGECO) POR MOLISE FESR – FSE 2014/2020,
modificato e integrato con Determinazione del Direttore del I° Dipartimento n. 54 del 11.05.2018;
·         con la Determinazione del Direttore del I Dipartimento n. 146/2016 si è provveduto ad approvare il
“Manuale delle Procedure dell’AdG”, modificato e integrato con Determinazione del Direttore del I°
Dipartimento n. 34/2018 e n. 54/2018;
·         i criteri di selezione delle operazioni riferiti a ciascuna Azione del Programma, sono stati approvati
dal Comitato di Sorveglianza del POR FESR FSE 2014/2020, istituito con DGR n. 535/2015, con
procedura scritta n.2/2016, successivamente integrati e modificati con procedura scritta n. 1/2018 e n.
4/2018 dal Comitato di Sorveglianza del Programma Operativo (POR) FESR FSE Molise 2014-2020;
·         la proposta riprogrammazione del POR FESR-FSE approvata dal Comitato di Sorveglianza
con procedura scritta n. 3/2018;
·         la DGR n.464 del 11.10.2018 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della proposta
di riprogrammazione, della nuova versione del POR FESR-FSE 2014-2020 (CCI
2014IT16M2OP001) e dei documenti metodologici di selezione e quantificazione degli indicatori
Fesr e Fse,  approvati dal CdS con procedura scritta rispettivamente n. 3 e 4/2018;
·         con Decreto del Presidente della Repubblica n. 22 del 5.02.2018 è stato emanato  il Regolamento
recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di
investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020, pubblicato sulla GURI n. 71
del 26.03.2018;
·         il REGOLAMENTO UE, Euratom) 2018/1046 del 18 luglio 2018 modifica i regolamenti (UE) n.
1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n.
1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento
(UE, Euratom) n. 966/2012;
 
VISTE:
·         la Legge regionale n. 13 del 06 maggio 2014, Riordino del sistema regionale integrato degli
interventi e servizi sociali;
·         la Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 10.12.2015 che approva il Regolamento di
attuazione della Legge Regionale n. 13/2014, e ss.mm.ii;
·         la Delibera del Consiglio Regionale n. 313 del 01.12.2015 di approvazione del Piano Sociale
Regionale 2015-2018 che istituisce e definisce gli Ambiti Territoriali Sociali;

3/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018



·         Legge 8 Novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali" pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13 Novembre 2000 -
Supplemento ordinario n. 186;
·         il D.lgs 30 Giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
·         D.lgs 14 Settembre 2015, n. 150, recante «Disposizioni per il riordino della normativa in materia di
servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della legge 10 Dicembre 2014,
n. 183»;
·         Legge 13 Agosto 2010, n. 136, “Piano straordinario contro le mafie…” ed in particolare l’articolo 3
e successive modifiche e integrazioni, concernente la Tracciabilità dei flussi finanziari;
·         Determinazione Dirigenziale n. 143 del 19-01-2018 “Regolamento regionale 27 Febbraio 2015, n.
1 avente ad oggetto: "regolamento di attuazione della legge regionale 6 Maggio 2014, n.13 "riordino del
sistema regionale integrato degli interventi e servizi sociali" – pubblicazione registro regionale strutture
e servizi autorizzati ed accreditati all'esercizio delle attività socio assistenziali alla data del 31.12.2017;
 

ACCERTATO che con DGR n. 424 del 31.08.2018 si è disposto, tra l’altro, di:
·         attivare, nell’ambito del POR FESR FSE 2014/2020, l’Azione 6.3.1 (8.2.1 AdP) Voucher e altri
interventi per la conciliazione (women and men inclusive);
·         approvare la scheda tecnica contenente gli elementi essenziali dell’”AVVISO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE DI VOUCHER DI CONCILIAZIONE PER SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (Sezioni
Primavera);
·         incaricare l’Autorità di Gestione del POR FESR FSE 2014/2020 affinché procedesse, per il tramite
del Servizio “Coordinamento programmazione comunitaria Fondo FESR FSE”, nel rispetto di quanto
prescritto dal SIGECO e dalla pertinente pista di controllo, alla predisposizione dell’Avviso pubblico
sulla base della scheda intervento;
·         di stabilire in € 1.500.000,00 il valore complessivo dell’intervento di cui € 1.200.000,00a carico
POR Fesr Fse 2014 – 2020 Asse 6 Occupazione ed €300.000,00 a carico del DPCM 7 agosto 2015
riparto risorse art. 1 comma 131 Legge n. 190 del 23.12.2014 (legge di stabilità 2015), riservandosi
comunque la possibilità di incrementare e/o modificare la dotazione finanziaria;

 
ACCERTATO inoltre che con DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 120 del
20.09.2018 è stato approvato il corrispondente Avviso pubblico;

 
 

LETTE:
·         la Determina Dirigenziale n. 5983 del 12.11.2018 “POR FSE 2014-2020, ASSE VI, Azione 6.3.1-
Avviso pubblico di concessione di voucher di conciliazione per servizi per la prima infanzia (Sezioni
Primavera) – Procedimento di verifica delle condizioni di ricevibilità e ammissibili con la quale sono
state individuate le proposte progettuali ricevibili ed ammissibili al finanziamento;

 
·         la Determina Dirigenziale n. 5818 del 6.11.2018 con la quale, così come stabilito all’art.6
dell’Avviso in parola, è stata costituita la Commissione valutativa dei progetti pervenuti sul sistema
regionale MOSEM come previsto dall’Avviso 6.3.1. in parola;

 
·         la Determina Dirigenziale n.6602 del 3.12.2018 con la quale sono stati approvati i progetti
ammissibili a finanziamento di cui all'Avviso 6.3.1 e quelli ammissibili e finanziabili nei limiti della
dotazione finanziaria dell'avviso per un totale di euro 1.500.000,00

 
PRESO ATTO,  così come evidenziato  dal Dirigente Reggente del Servizio “Supporto all’AdG del POR
FESR-FSE in materia di appalti ed altri macroprocessi diversi dagli aiuti"  con nota n.154317 del
04/12/2018, che delle 57 proposte progettuali ammesse a valutazione di merito per un valore complessivo
di contributo concedibile di euro 1.537.240, con la dotazione finanziaria complessiva prevista dall’avviso di
euro 1.500.000 e’ stato possibile ammettere a finanziamento solo n.54 proposte progettuali per un totale
di euro 1.470.240;
 
PRESO ATTO altresì di quanto evidenziato dal Dirigente con nota n.156252 del 07/1272018 in merito alla
necessità di rivedere il contributo concedibile per uno dei Comuni partecipanti all'Avviso con una spesa
ulteriore di euro 2.680;
 
RILEVATO quindi che con le predette note, il Dirigente del Servizio, nell'evidenziare l’importanza dei

4/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018



servizi garantiti dai Comuni con i contributi concessi, chiede di valutare la possibilità di incrementare la
dotazione finanziaria dell’avviso dell’importo di euro 39.920,00, necessaria per finanziare tutte le proposte
progettuali in graduatoria;
 
OSSERVATO che relativamente alla ipotesi di incremento delle risorse destinate all’Avviso, ai sensi di
quanto stabilito nel Sigeco del  Por Molise, la competenza in ordine alla quantificazione delle risorse
 finanziarie da destinare ai singoli interventi è attribuita alla Giunta Regionale, che su proposta dell’Autorità
di Gestione del Programma dispone in ordine agli elementi sostanziali degli avvisi;
 
CONSIDERATO:

·         fondamentale assicurare il pieno assorbimento delle risorse finanziarie onde consentire il
conseguimento dei risultati e degli obiettivi del programma sia in termini di Performance frame
work che di avanzamento finanziario;
·         indispensabile porre in essere ogni comportamento utile a scongiurare il rischio di
disimpegno di cui agli artt. 86 e 87 del Reg. (UE) 1303/2013;
·         necessario attivare ogni idonea misura di accelerazione della spesa;

 
VALUTATO che le motivazioni rappresentate dal Direttore  Reggente del Servizio “Supporto all’AdG del
POR FESR-FSE in materia di appalti ed altri macroprocessi diversi dagli aiuti" – RUP dell’Avviso, sono
condivisibili e quindi meritevoli di essere accolte per cui si ritiene di  proporre una incremento delle risorse
assegnate all’Avviso pubblico per la concessione di voucher di conciliazione per servizi per la prima
infanzia (Sezioni Primavera) per la somma necessaria a garantire il finanziamento di tutte le proposte
progettuali ammissibili a finanziamento;
 
VALUTATO che:

·         l’incremento dello stanziamento in favore dell’Avviso AVVISO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE DI VOUCHER DI CONCILIAZIONE PER SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (Sezioni
Primavera) può essere realizzato attingendo allo stanziamento attribuito all’Azione dell'Azione 6.3.2.
(Azione 8.2.2. AdP) Misure di politica attiva per l’inserimento ed il reinserimento nel mercato del
lavoro, con particolare attenzione ai settori che offrono maggiori prospettive di crescita (ad esempio
nell’ambito di: green economy, blue economy, servizi alla persona, servizi socio-sanitari, val
orizzazione del patrimonio culturale, che al momento non risulta ancora attivata e che presenta ancora
un’adeguata disponibilità
·         la decurtazione dello stanziamento dell’Azione 6.3.2 non pregiudica la realizzazione degli obiettivi
e finalità della stessa collegate;
 

RILEVATO che l’Azione 6.3.2, tra l’altro, si configura quale strumento finalizzato a dare un contributo
positivo alla sperimentazione di politiche aziendali women inclusive attraverso interventi volti a contrastare
il fenomeno della discriminazione aziendale nei confronti delle donne;
 
OSSERVATO che tale modifica:

·         risulta coerente con le indicazioni del POR MOLISE FESR – FSE 2014/2020 nello specifico
dell’Obiettivo Tematico 8 – Promuovere un’occupazione sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità
dei lavoratori
·         non altera gli equilibri del POR MOLISE FESR – FSE 2014/2020 in termini di Performance
Framework e di target di spesa in quando trattasi di una di modifica di dotazione finanziaria fra Azioni
all’interno dello stesso Asse 6 Occupazione;
·         ai sensi del Reg 1303/2013 art. 96 non richiede una preventiva riprogrammazione del Programma;
 

VERIFICATO che lo stanziamento in questione trova la copertura finanziaria nel bilancio regionale nei
rispettivi capitoli: -  
 n. 13049 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E finanziamento CEE-contributi agli
investimenti a comuni”
 n. 13059 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E cofinanziamento Stato-contributi agli
investimenti a comuni”
 n. 13034 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E cofinanziamento regionale-contributi agli
investimenti a Comuni;
 

5/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018



RAVVISATO, non necessario sottoporre il presente atto all’esame del tavolo tecnico Interfondo in quanto
trattasi di operazione finanziaria che non comporta modifiche in termini di valutazione delle finalità e
coerenza dell’intervento;
 
VALUTATO  di:

·                  non assoggettare il presente atto ai controllo di regolarità amministrativa previsto al
punto 6 4/6DGR N. 348 DEL 16-07-2018 dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni,
approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto 2014;

 
·                   assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella
pubblica amministrazione previsti nel D.lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 
VISTA infine la legge regionale 1° febbraio 2018, n.3 Bilancio di previsione per il triennio 2018 – 2020 e
ss.mm.ii;
 
 

TUTTO CIO' PREMESSO SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE
 
 

1.     di prendere atto delle note del Direttore del Servizio “Supporto all’AdG del POR FESR-
FSE in materia di aiuti” (RUP dell’Intervento) prot. n. 154317 del 04.12.2018 e 156252 del
07.12.2018 che quantificano in complessivi € 39.920,00 la somma necessaria per
soddisfare le proposte progettuali in graduatoria a valere sull’avviso PER LA
CONCESSIONE DI VOUCHER DI CONCILIAZIONE PER SERVIZI PER LA PRIMA
INFANZIA (SEZIONI PRIMAVERA);
 
2.     di incrementare la dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico PER LA CONCESSIONE DI
VOUCHER DI CONCILIAZIONE PER SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (SEZIONI
PRIMAVERA) di cui alla DD. n. 120 del 20.9.2018 di € 39.920,00;

 
3.     di prelevare le risorse necessarie per tale operazione finanziaria sull’azione 6.3.2 –
“Misure di politica attiva per l’inserimento ed il reinserimento nel mercato del lavoro, con
particolare attenzione ai settori che offrono maggiori prospettive di crescita (ad esempio
nell’ambito di: green economy, blue economy, servizi alla persona, servizi socio-sanitari, val
orizzazione del patrimonio culturale”, fermo restando l’invarianza della dotazione finanziaria
complessiva dell' Asse 6 “Occupazione”;

 
4.        di stabilire che le risorse incrementali graveranno sul quadro finanziario dell’Asse
Prioritario 6 OCCUPAZIONE  del POR MoliseFESR-FSE 2014-2020 ed appostate sui
seguenti capitoli del bilancio: - 

·                   n. 13049 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E finanziamento
CEE-contributi agli investimenti a comuni”
·                   n. 13059 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E cofinanziamento
Stato-contributi agli investimenti a comuni”
·                   n. 13034 “Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020 - F.S.E cofinanziamento
regionale-contributi agli investimenti a comuni

 
 di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del I° Dipartimento in qualità di Autorità di5.
Gestione POR FESR-FSE 2014 -2020, al Direttore del Servizio “Coordinamento programmazione
comunitaria FESR-FSE” per gli adempimenti di competenza e al Direttore del Servizio “Supporto all’
AdG del POR FESR-FSE in materia di aiuti”;

 
di pubblicare il presente atto, comprensivo dei relativi allegati, nella sezione atti amministrativi del6.
sito web regionale, sull’albo pretorio, sul BURM e sul sito Moliseineuropa;

 
di considerare il presente atto non soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto dal7.
punto 6 della Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta Regionale

6/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018



n. 376 del 01 agosto 2014;
 

di considerare il presente atto assoggettato alla normativa in materia di “Riordino della disciplina8.
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” di cui al D. L.vo n. 33 del 14/03/13.

SERVIZIO COORDINAMENTO
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA FONDO

FESR-FSE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

RITA PISTILLI
Il Direttore

NICOLA PAVONE

7/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
VINCENZO ROSSI DONATO TOMA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

8/8DGR N. 553 DEL 10-12-2018


